-teie~ct adérega - SP

- 	 L9r, aick. ao, ,iack -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ IBITINGUENSE A SENHORA DANIELA
CRISTINA DE SOUZA BRANCO."

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	 /2014, de autoria do Vereador Marcel Pinto da
Costa)

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1° — Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃ IBITINGUENSE a Senhora
DANIELA CRISTINA DE SOUZA BRANCO, como homenagem da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga pelos relevantes serviços
prestados onde efetivamente tem beneficiado a população ibitinguense e
cooperado para o desenvolvimento e progresso de Ibitinga, cidade que
escolheu para morar.

Art. 2° — O referido Título de Cidadã Ibitinguense será entregue em Sessão Solene a ser
realizada pela Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a
ser designada pela Presidência para este fim.

Art. 3° — Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniollo", 16 de junho de 2014.

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1E911 1 111111 111 III
Protocolo Geral 0001210/2014
Data: 16/06/2014 Horário: 17:52

Lealalativo • PDL 4/2014

DR MARCEL TO DA COSTA
Pr sedente

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Iene
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

014,ct - sP

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Assunto: "CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ IBITINGUENSE A SENHORA
DANIELA CRISTINA DE SOUZA BRANCO."

A Senhora Daniela Cristina de Souza Branco, natural de
Monte Alto, há mais de 10 anos veio residir em nossa cidade, como esposa do Senhor
Robson de Rosa, mas não se ateve a isto, formada em jornalismo com curso em rádio
passou a realizar seus serviços no tão conhecido Complexo Centro Paulista de Rádio,
onde ali demonstrando total competência e carisma ganhou espaço e hoje se encontra ao
lado do estima jornalista Roque de Rosa. Ativamente presta serviços no jornal escrito e
online, o conhecido Matutino Express. Mais que isto, participa da vida social e nossa
cidade, bem como, presta serviços voluntários e filantrópicos, sempre preocupada com
o próximo e o bem estar da população. Tudo isto pode ser comprovado com o
"curriculum" anexado ao projeto.

Analisando a Resolução n° 2.931, de 12 de junho de
2005, alterada pela Resolução n° 3.164, de 09 de outubro de 2007, constatei que a
Senhora Daniela preenche todos os requisitos exigidos, sendo merecedora desta
honraria.

Fica assim registrada a justificativa do presente Projeto
de Decreto Legislativo.

Ibitinga, 16 de junho de 2014.

DR MARCEL P O DA COSTA
Pre ente

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 glial
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

CURRÍCULO VITAE

Daniela Cristina de Souza Branco
Nascida em Monte Alto, São Paulo, dia 18 de março 1974.
Pais: Maria Aparecida Carvalho Branco e José Anésio de Souza Branco
Casada com Robson Adiar de Rosa
Filhos: Leonardo, Letícia, Lívia e Henrique

Formação Acadêmica
Ensino Fundamental e Médio: Escola Estadual Dr. Luiz Zacharias de Lima
(Monte Alto-SP)
Técnico: SENAC - Araraquara (SP) - Curso de Rádio e TV (1990 anos)
Superior: Comunicação Social com habilitação em Jornalismo pela
Faculdade São Luiz de Jaboticabal (SP) - 1995
Técnico: Propaganda e Marketing pela Faculdade São Luiz de Jaboticabal
(SP) - 1999
Pós Graduação em Marketing Digital pela EAD - PUC (Minas Gerais) - 2000

Trajetória Profissional
1987 - 1989 - (Aos 13 anos) - Auxiliar de Vendas na Empresa Italo
Lanfredi Indústrias Mecânicas (Monte Alto-SP)
1990 - Radialista na Energia FM (Monte Alto-SP)
1991 à 2000 - Radialista nas rádios Cultura AM e Cultura FM (Monte Alto-
SP)
1993 à 2000 - Assessora de Imprensa pela Câmara Municipal de Monte
Alto - SP
2000 à 2011 - Gerente de Vendas e Relacionamento pela Natura
Cosméticos S/A - São Paulo - SP, sendo responsável pela capacitação e
gerenciamento de planejamento mercadológico e marketing entre 2004 a
2006.
2011 - 2014 - Radialista no CCPR - Complexo Centro Paulista de Rádios,
jornalista responsável pelo semanário Matutino Express, supervisora de
edição do Portal de Notícias da Ternura FM.
2013 - Jornalista responsável (MTB 7441-SP) pelo Portal Ternura FM e
Jornal Matutino Express.

Trabalhos voluntários
Voluntária do Educandário Menina Izildinha de Monte Alto - 1993 a 2000
Voluntária do Hospital do Câncer de Barretos - 1995 a 2000
Voluntária da Associação de Surdos de Jaboticabal - 2001 - 2005
Madrinha/Voluntária do Grupo Amaral é Vida de Ibitinga em prol do Hospital
do Câncer de Jaú - desde 2013
Encarregada do site Doe a quem precisa, que será lançado em Agosto de
2014, dentro do Portal Ternura FM com a proposta de arrecadar doações de
todos os tipos e destiná-las as famílias carentes do município de Ibitinga.

CURRÍCULO VITAE

Daniela Cristina de Souza Branco
Nascida em Monte Alto, São Paulo, dia 18 de março 1974.
Pais: Maria Aparecida Carvalho Branco e José Anésio de Souza Branco
Casada com Robson Adler de Rosa
Filhos: Leonardo, Letícia, Lívia e Henrique

Formação Acadêmica
Ensino Fundamental e Médio: Escola Estadual Dr. Luiz Zacharias de Lima
(Monte Alto-SP)
Técnico: SENAC - Araraquara (SP) - Curso de Rádio e TV (1990 anos)
Superior: Comunicação Social com habilitação em Jornalismo pela
Faculdade São Luiz de Jaboticabal (SP) - 1995
Técnico: Propaganda e Marketing pela Faculdade São Luiz de Jaboticabal
(SP) - 1999
Pós Graduação em Marketing Digital pela EAD - PUC (Minas Gerais) - 2000

Trajetória Profissional
1987 - 1989 - (Aos 13 anos) - Auxiliar de Vendas na Empresa Italo
Lanfredi Indústrias Mecânicas (Monte Alto-SP)
1990 - Radialista na Energia FM (Monte Alto-SP)
1991 à 2000 - Radialista nas rádios Cultura AM e Cultura FM (Monte Alto-
SP)
1993 à 2000 - Assessora de Imprensa pela Câmara Municipal de Monte
Alto - SP
2000 à 2011 - Gerente de Vendas e Relacionamento pela Natura
Cosméticos S/A - São Paulo - SP, sendo responsável pela capacitação e
gerenciamento de planejamento mercadológico e marketing entre 2004 a
2006.
2011 - 2014 - Radialista no CCPR - Complexo Centro Paulista de Rádios,
jornalista responsável pelo semanário Matutino Express, supervisora de
edição do Portal de Notícias da Ternura FM.
2013 - Jornalista responsável (MTB 7441-SP) pelo Portal Ternura FM e
Jornal Matutino Express.

Trabalhos voluntários
Voluntária do Educandário Menina Izildinha de Monte Alto - 1993 a 2000
Voluntária do Hospital do Câncer de Barretos - 1995 a 2000
Voluntária da Associação de Surdos de Jaboticabal - 2001 - 2005
Madrinha/Voluntária do Grupo Amaral é Vida de Ibitinga em prol do Hospital
do Câncer de Jaú - desde 2013
Encarregada do site Doe a quem precisa, que será lançado em Agosto de
2014, dentro do Portal Ternura FM com a proposta de arrecadar doações de
todos os tipos e destiná-las as famílias carentes do município de Ibitinga.

,0/".0,0 CEIAIRO gaISINDEMDIO t.
I s.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4